
 1 

 

 

 

 

 

 

 

Leden 2014            zdarma 

 

Obec Nýdek již podruhé pořádá 
 

Základní taneční kurz 
 

 pro manželské páry a přátelské dvojice 

pod vedením tanečního mistra pana Marka Hily 
 

od 2. března 2014 každou neděli  

od 18:00 hod do 19:30 
 

v tělocvičně ZŠ Nýdek 

(při velkém počtu zájemců – přesun do sálu restaurace Nýdečanka, při 

počtu méně než 10 párů – taneční kurz neproběhne) 

Cena kurzu: 900 Kč/osoba 

V ceně je zahrnuto 10 tanečních lekcí včetně závěrečné 

(společenského večeru)  

Bližší informace a přihlášky volejte na tel: 608 87 82 65 

(přihlášky do 20. února 2014, platba na 1. lekci) 

 

Informator 



 2 

Rozpočet obce Nýdek na rok 2014  
 

Obec Nýdek 

 
Příjmy v tis. Kč 

§         

položka 
Druh příjmu Plán 

Sazba 

DPH 

Výdaj 

5362 

1111 Daň z příjmů fyzických osob ze 

závislé činnosti 

  3100        x  

1112 Daň z příjmů fyzických osob ze 

SVČ 

    100        x  

1113 Daň z příjmů fyzických osob 

z kapitálových výnosů 

    300        x  

1121 Daň z příjmů právnických osob   3500        x  

1211 Daň z přidané hodnoty   7800        x  

1340 Poplatek za likvidaci 

komunálního odpadu 

    900        x  

1341 Poplatek ze psů       30        x  

1342 Poplatek za lázeňský nebo 

rekreační pobyt 

      20        x  

1343 Poplatek za užívání veřejného 

prostranství 

      10        x  

1345 Poplatek z ubytovací kapacity       20        x  

1361 Správní poplatky       25        x  

1511 Daň z nemovitostí     690        x  

4112 Neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu v rámci souhrnného 

dotačního vztahu 

    882        x  

4134 Převody z rozpočtových účtů       64        x  

4139 Ostatní převody z vlastních fondů       50        x  

2310 Vodné     350      15        53 

2321 Stočné     400      15        60 

3613 Nebytové hospodářství nájemné       90        x  

3613 Nebytové hospodářství služby       73      15        11 

3613 Nebytové hospodářství služby       17      21          4 

3632 Pohřebnictví       80        x  

3639 Prodej a nájem pozemků         4        x  

3722 Prodej popelových nádob         3       21          1 

6171 Příjmy z úroků  – správa OÚ       20        x  

6171 Služby – správa OÚ       22      21          5 

 Celkové příjmy r. 2014 18550       134 

 

 



 3 

Výdaje v tis. Kč 
§         

Položka 
Druh výdaje Plán 

Sazba 

DPH 

Výdaj 

5362 

2212 Silnice      700        x  

2212 Silnice – zimní údržba     700        x   

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací   1000        x  

2221 Dopravní obslužnost     151        x  

2271 Lanová dráha     250        x  

2310 Pitná voda     270      21     - 57 

2310 Osobní náklady vodovod – správce     230        x   

2310       Pitná voda – studená voda       50      15       - 8 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod – 

kanalizace 

    100      21     - 21 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod - stočné     400      15     - 60 

2321 Osobní náklady kanalizace       20        x  

3113 Neinvestiční příspěvek PO – ZŠ a MŠ 

Nýdek 

  1735        x  

3113 Zateplení fasády a výměna oken severní 

fasády ZŠ a MŠ Nýdek 

  1600        x  

3113 Oprava tělocvičny ZŠ a MŠ Nýdek     400        x  

3314 Knihovna     200        x  

3399 Ostatní záležitosti kultury     260        x  

3419 Ostatní tělovýchovná činnost     220        x  

3613 Nebytové prostory     300        x  

3631 Veřejné osvětlení     300        x  

3632 Pohřebnictví     180        x  

3639 Komunální služby – územní rozvoj     100        x  

3722 Sběr a odvoz komunálního odpadu   1200         x  

3722 Nákup popelnic       10      21       - 2 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň     300        x  

5512 Požární ochrana - JSDH     158        x  

6112 Zastupitelstvo obce   1100        x  

6171 Správa OÚ   4562        x  

6171 Správa OÚ – úroky z úvěru     547        x  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech 

územní úrovně 

    114        x  

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené – 

poskytnuté dotace  

   350        x  

 Celkové výdaje r. 2013 bez vlivu DPH 17507   

6399   5362 Výdaj na DPH     -14    - 148 

 Celkové výdaje na r. 2014 po zohlednění 

DPH 

17493   

8 Financování - 1057   

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STOČNÉ PRO ROK 2014 
(informace pro občany napojené na obecní kanalizaci) 

Cena za stočné pro rok 2014 byla stanovena Zastupitelstvem obce Nýdek 
na svém 19. zasedání dne 13. prosince v budově „Zahrádkář“ v Nýdku a to 
ve výši 24,-- Kč/m3 (26,70,-- Kč včetně DPH). Pro stanovení celkové ceny 
stočného se bude vycházet ze zákona, kde je stanoveno množství 
spotřebované vody za rok na osobu – 35 m3 (př.: čtyřčlenná rodina zaplatí: 
4 x 35 x 26,70 = 3.738,-- Kč). 
Toto se samozřejmě netýká bytovek a rodinných domků, kde je 
prokazatelně jediným zdrojem vody obecní vodovod. Tuto skutečnost 
doloží vlastníci rodinných domků formou čestného prohlášení, které je ke 
stažení na stránkách obce Nýdek. 
Občané, kteří mají svoji vodu a obecní vodovod nebo pouze svoji vodu, 

mohou si na své náklady instalovat vodoměr na svůj zdroj vody, pro 

určení skutečně odebraného množství vody, vodoměr bude přístupný 
správci vodovodu (pravidelné odpisy stavu vodoměru).  
Čestná prohlášení a informaci o montáži vodoměru podejte na Obecní 

úřad v Nýdku nejpozději do 31. ledna 2014. Pokud tento termín dodržen 

nebude, bude provedena fakturace podle zákona. 

 

Blahopřeje jubilantům 

50 let   Lidie Pustówková 

Karel Szymeczek 
 

70 let   Terezie Raszková 

80 let   Josef Gažo 

94 let   Pavel Krzyžanek 

95 let   Zuzana Trombiková 

96 let   František Cieślar 
 

Výše jmenovaní jubilanti dali písemný souhlas 

se zveřejněním v obecním Zpravodaji. 

Zpravodaj Obce Nýdek – zpravodaj Obce a Obecního úřadu Nýdek vydávaný pro informaci občanů o dění 

v obci. Evidenční číslo: MK ČR E 11330. Cena: ZDARMA. Náklad – 550 ks. 



 5 

 


